【本件担当】

琉球大学工学部学務係

電 話 ：098-895-8583

e-mail: kggakmu@acs.u-ryukyu.ac.jp

令和５年１２月２５日

琉球大学大学院理工学研究科(博士前期課程)

受験希望者 各位

琉球大学大学院理工学研究科

令和７年度入学者選抜に係る試験科目の変更について（予告）

令和７年度（令和６年度実施）理工学研究科（博士前期課程）入学者選抜試験で課す試験

科目を下記のとおりとする。

記

専 攻 試験区分
令和６年度

(現行)

令和７年度

（変更後)

工学専攻

知能情報プログラム

一般選抜

（筆記型）

〔専門科目〕

・アルゴリズムとデータ構造

・オペレーティングシステム

・コンピュータアーキテクチ

ャ

〔専門科目〕

情報分野における課題

解決に関する論述

なお、数学および面接については、変更はありません。